
  Spr 100/2023 

Okresní soud v Havlíčkově Brodě 
Husova 2895, 580 25  Havlíčkův Brod 

 

 

tel. 569 493 111, fax: 569 493 150, IČ 00024937, e-mail: podatelna@osoud.hbr.justice.cz, ID DS: hgjabnm 

 

Havlíčkův Brod 27. ledna 2023 

Změna rozvrhu práce č. 1 

1. S účinností od 30. 1. 2023  se rozvrh práce pro rok 2023 pro trestní agenda mění takto: 

1.1. upravuje se bod 3. písm. a), kde se vypouští: V pracovní době rozhoduje ve věcech rejstříku 
Nt v přípravném řízení Mgr. Lucie Vaňková včetně rozhodování o vydaných příkazech 
k zatčení a v případě její nepřítomnosti soudce mající dosažitelnost. O vydaných příkazech 
k zatčení rozhoduje v pracovní době soudce, který je vydal a v jeho nepřítomnosti 
Mgr. Lucie Vaňková. Pro přidělování věcí rejstříku Nt přípravné řízení se pracovní dobou 
rozumí doba od pondělí do čtvrtka od 7 do 15 hodin, v pátek od 7 do 13 hodin; 

1.2. v pracovní době již neřeší věci rejstříku 0 Nt přípravné řízení Mgr. Lucie Vaňková; 

1.3. v části zapisovatelé trestní agendy již nebudou uvedeny Andrea Lesinová a Petra Bencová, 
ale zapisovatelé budou dle určení příslušné vedoucí kanceláře. 

 

2. S účinností od 1. 2. 2023 se rozvrh práce pro rok 2023 mění takto: 

2.1. v občanskoprávní agendě: 

2.1.1.  z důvodu návratu Mgr. Martiny Prachařové z rodičovské dovolené se nově otevírá 
soudní oddělení 18 C, 118 C – předseda senátu Mgr. Martina Prachařová, která 
rozhoduje věci rejstříku C v rozsahu 90% ostatních věcí; 

2.1.2.  zástup soudního oddělení 18 C a 118 C Mgr. Martiny Prachařové provádí: 
JUDr. Marcela Voláková, Mgr. Ondřej Vodehnal a JUDr. Iveta Orlíková; 
Mgr. Martina Prachařová se zařazuje jako první zástup soudního oddělení 19 C, 119 C 
JUDr. Marcely Volákové a jako třetí zástup soudního oddělení 6 C, 106 C 
Mgr. Ondřeje Vodehnala a 8 C, 108 C JUDr. Ivety Orlíkové; 

2.1.3.  asistenci senátu 18 C a 118 C provádí Mgr. Veronika Kubátová, když jejím zástupem 
je Mgr. Barbora Klementová a zároveň místo Miroslavy Plachtové provádí úkony ve 
věcech rejstříku 0 Nc všeobecné; 

2.1.4.  Marcela Pulpánová se zařazuje mezi zapisovatelky občanskoprávní a opatrovnické 
agendy, a to k Mgr. Prachařové a Lenka Rutschová bude nezařazenou zapisovatelkou 
občanskoprávní agendy; 

2.1.5.  z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti soudkyně Mgr. Bc. Hany Stuchlíkové 
a s ohledem na právo účastníka na spravedlivý proces v přiměřené lhůtě, určuji, že 
neskončené věci k 31. 1. 2023, které řeší Mgr. Bc. Hana Stuchlíková (soudní oddělení 
17, 117) a jsou uvedeny v příloze, budou přiděleny Mgr. Martině Prachařové (soudní 
oddělení 18, 118), která bude řešit i věci, které byly přiděleny do soudního oddělení 
17, 117 (Mgr. Bc. Stuchlíková) a budou nadřízenými soudy vráceny zpět k dalšímu 
řízení Okresnímu soudu v Havlíčkově Brodě (např. zrušení věci a její vrácení dalšímu 
řízení), oboje vyjma věcí se specializací pracovněprávní (PRACOVNĚPR), které 
budou přiděleny zastupujícímu soudci JUDr. Orlíkové; 

mailto:podatelna@osoud.hbr.justice.cz


2 
 

2.1.6.  soudnímu oddělení 4 C a 104 C, které řeší Mgr. Martin Lebeda, Ph.D., je snížena 
výše nápadu na 60% ostatních věcí C včetně specializace a soudnímu oddělení 19 C a 
119 C, které řeší JUDr. Marcela Voláková, zvýšena výše nápadu na 60% ostatních věcí 
C včetně specializace; 

2.2. v opatrovnické agendě: 

2.2.1.  Mgr. Martina Prachařová řeší věci rejstříku L v rozsahu 100% a věci rejstříku Cd 
v rozsahu 100% týkající se zhlédnutí dle rozpisu detenčních služeb, jejím zástupem je 
JUDr. Iveta Orlíková; Mgr. Martina Prachařová bude zástupem JUDr. Jiřího Točíka; 

2.2.2.  se zastavuje v období od 1. 2. 2023 do 30. 6. 2023 Mgr. Ondřeji Vodehnalovi nápad 
opatrovnické agendy 0 L – detenční řízení a agendy 0 Cd - věci týkající se zhlédnutí 
(dle rozpisu detenčních služeb); 

2.3. v exekuční agendě: 

2.3.1.  Mgr. Martina Prachařová bude řešit na místo JUDr. Marcely Volákové věci rejstříku 
EXE v rozsahu 100% v rozhodovací pravomoci soudce (specializace SOUDCE) pro 
soudní oddělení 33 EXE; 

2.3.2.  Mgr. Martina Prachařová je nadřízeným pracovníkem vyššího soudního úředníka 
Miroslavy Plachtové, která provádí úkony ve věcech rejstříku 33 EXE a úkony při 
dokončení věcí senátu 4 Nc, 11 Nc a 27 Nc; 

2.3.3.  Mgr. Veronika Kubátová provádí úkony ve věcech rejstříku 0 EXE – oddíl Pomoc 
před výkonem rozhodnutí - § 259 a § 260, Prohlášení o majetku a Prohlášení o 
vykonatelnosti, jejím zástupem bude Miroslava Plachtová. 

 

 

Mgr. Bc. Hana Stuchlíková 
předsedkyně okresního soudu 

v zastoupení: 

Mgr. Jana Panská 
místopředsedkyně okresního soudu 

 


